
令和 2 年８月２７日 

保護者・生徒のみなさまへ 

島根県立浜田商業高等学校 

校  長   木村  文明 

 

学園祭についてのお願い 

 

残暑の候、平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、夏期休業中より、３年生を中心に猛暑の中、コロナ禍の中での感染防止対策を取りながら一生懸

命に学園祭準備を進めています。安心・安全に開催ができるように最善を尽くして参ります。 

 そこで、以下のような感染防止対策にご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いします。 

 

記 

１．日程および会場 

  ３年生のご家族で、事前に申請していただいた方のみ観覧していただきます。 

  （１・２年生の保護者やその他の観覧はご遠慮ください。） 

  前日まで、当日の朝の検温や受付時の検温とマスクの着用をお願いします。 

 ８月２８日（金）９：２０～１５：００ 文化祭 （石央文化ホール） 

  ・生徒の接触を避け、受付後２階席のみの観覧とさせていただきます。 

 ８月２９日（土）９：２０～１４：００ 体育祭 （本校グラウンド） 

   ・生徒との接触を避けるため、写真撮影等も観覧席からお願いします。 

   ・酷暑が予想されますので、熱中症対策は各自でご準備ください。 

   ※雨天時には、観覧制限をかける場合がありますのでご了承ください。また、県内での感染状況や 

    当日の天候により内容の変更や短縮の可能性もあります。 

 

２．文化祭会場のWeb 配信 

   ・会場の様子について《ライブ配信》をおこないます。案内文書をご覧ください。 

   ・配信予定時間  ９：２０～１５：３０ 

   ・URLもしくは、QR コードにアクセスしてください。 

   ※通信状況により、不通の可能性もあります。 

   ※例年、DVD の販売をしておりますが本年度は行いません。 

３．駐車場 

  ・東公園の駐車場が利用可能 

  ・近隣の立体駐車場（有料） ※石央文化ホールにて駐車料金の割引有り 

 

４．諸注意 

  ・会場での撮影された画像や動画をインターネット上、SNS等への投稿をしないでください。 


